
PODER LEGISLATIVO 
PRILEY03 

LEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

Prog,/SubP, P,oy.ObJ.G •• 

001 

GrOG SGrOG F.F. O,g.Fln.Opt. OESCRIPCION 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
112 
113 
113 
114 
114 

120 
123 
123 
125 
125 

130 
131 
133 
133 
134 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 

ADMINISTRACiÓN CENTRAL 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BAslCAS 

10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Reoresentación 
30 001 7 Gastos De Reoresentación 
10 001 7 Aauinaldo 
30 001 7 Aauinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
10 001 7 Remuneración Extraordinaria 
30 001 7 Remuneración Extraordinaria 
10 001 7 Remuneracion Adicional 
30 001 7 Remuneracion Adicional 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Subsidio Familiar 
10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 
30 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 
10 001 7 Aoorte Jubilatorio Del Emoleador 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 7 Jornales 
144 30 001 7 Jornales 

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
191 10 001 7 Subsidio Para La Salud 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 210 

210 
210 

10 001 7 Servicios Básicos 
30 001 7 Servicios Básicos 

220 TRANSPORTE y ALMACENAJE 
220 30 001 7 Transoorte Y Almacenaie 

230 PASAJES Y VIATICOS 
230 30 001 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 240 
240 30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

250 
250 30 

260 
260 30 

280 
280 30 

290 
290 30 

300 
320 
320 30 

330 
330 30 

ALQUILERES Y DERECHOS 
001 7 Alauileres Y Derechos 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
001 7 Otros Servicios En General 

SERVICIOS DE CAPACITACiÓN Y ADIESTRAMIENTO 
001 7 Servicios De Caoacilación y Adiestramiento 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
TEXTILES y VESTUARIOS 

001 7 Textiles Y Vestuarios 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 340 
340 30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
350 30 001 7 Productos E Instrum. Qulmlcos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES y LUBRICANTES 
360 30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
390 30 001 7 Otros Bienes De Consumo 

500 INVERSION FlslCA 
520 
520 10 
520 30 

CONSTRUCCIONES 
001 7 Construcciones 

00>7 Om-l 
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2016 

64,639,644,766 
14.528.508.356 
50.111.136.410 

14,528,508,356 

14,528,508,356 

14,528,508,356 
7,774,063,146 
4.78!i527.5ñ5 
3.937.666.860 

206.654.400 
242.430.000 

30.658.800 
365.562.605 

2.554.900 

RO.R20.2ñO 
35.364.624 

6.000.000 
17.988.206 
31.467.430 

78ñ.2R8.654 
5.000.001 

592.217.543 
30.681.110 

158.400.000 

1.487.41ñ.ñ67 
1.064.700.000 

422.716.667 

624.000.000 
624.000.000 

2,579,163,104 
570.993.104 

74.477.360 
496.515.744 

44.400.000 
44.400.000 

22ñ.000.000 
226.000.000 

844.000.000 
844.000.000 

120.000.000 
120.000.000 

553.520.000 
553.520.000 

202.250.000 
202.250.000 

18.000.000 
18.000.000 

328,444,383 
10.105.000 
10.105.000 

55.3ñ5.000 
55.365.000 

83.4RR,383 
83.499.383 

ñ.200.000 
6.200.000 

1ñ4.250.000 
164.250.000 

R025.000 
9.025.000 

2,970,242,523 
?R07.ñ4?5?3 
1.403.845.020 
1.503.797.503 



PRILEY03 

PODER LEGISLATIVO 

LEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28·04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

ProgrlSubPr Proy.ObJ.G •• 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln.Dpt. DESCRIPCION 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 

001 ADMINISTRACiÓN CENTRAL 

UN.RES.: 01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

540 ADOUISICIONES DE EOUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
540 30 001 7 Adauisiciones De Eauipos De Oficina Y Computacion 

800 
840 
841 10 
841 30 
842 30 
849 30 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

001 7 Becas 
001 7 Becas 
001 7 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro 
001 7 Otras Transferencias Corrientes 

850 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
852 10 001 7 Transferencias Ctes. A En!. Del Sector Privado. Academico Y/O Pub. Del Exterior 

900 OTROS GASTOS 
910 PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
910 30 001 7 Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros 
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2016 

62.600.000 
62.600.000 

811,290,200 
764. 2!lO. 200 
356.290.200 
300.000.000 
100.000.000 

8.000.000 

47.000.000 
47.000.000 

65,305,000 
65.305.000 
65.305.000 



PODER LEGISLATIVO 
PRIlEY03 

LEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28 • 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE IT APÚA 

Progr/SubPr Proy.Obj.G •• 

001 

01 

GrOG SGrOG F.F. Org.Fln.Opl OESCRIPCION 

UN.RES.: 
100 

110 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCiÓN 

COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 
FORMACION, INVESTIGACION y EXTENSiÓN 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

111 10 
114 10 

001 7 Sueldos 
001 7 Aauinaldo 

140 
143 
144 
145 

200 
230 
230 

280 
280 

500 

PERSONAL CONTRATADO 
30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

30 001 7 Pasaies Y Viáticos 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 7 Otros Servicios En General 

INVERSION FlslCA 
540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
540 30 001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

02 FORMACION EN INGENIERIA 

UN.RES.: 01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

100 
110 
111 
111 
112 
113 
114 
114 

10 001 7 Sueldos 
30 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Reoresentación 
10 001 7 Aauinaldo 
30 001 7 Aauinaldo 

130 
133 10 
133 30 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 
001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 140 
143 
144 
144 
144 
145 

30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 063 7 Jornales 
30 063 7 Honorarios Profesionales 

200 
230 
230 30 
230 30 

240 
240 30 

250 
250 30 

260 
260 30 

280 
280 30 

300 
330 
330 30 

340 
340 30 

350 
350 30 

360 
360 30 
360 30 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

001 7 Pasaies Y Viáticos 
063 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

ALQUILERES Y DERECHOS 
001 7 Alauileres Y Derechos 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
001 7 Otros Servicios En General 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES y LUBRICANTES 
001 7 Combustibles Y Lubricantes 
063 7 Combustibles Y Lubricantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 390 
390 

~(jl~-~O;' 
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50,111,136,410 

50,111,136,410 

1,173,617 ,130 

1,173,617,130 
1,018,738,933 

694.60ñ.ROO 
641.174.400 
53.431.200 

324.133.333 
48.750.000 
53.300.000 

222.083.333 

104,623,500 
R27RO.OOO 
62.760.000 

41.A63.ñOO 
41.863.500 

50,254,697 
ñO.:?ñ4.697 
50.254.697 

6,237,879,551 

6,237,879,551 
5.439,501,981 
4.947.20ñ.790 
4.295.212.612 

184.222.884 
60.396.000 
26.820.000 

365.202.387 
15.351.907 

3A.960.fi37 
10.533.970 
28.426.667 

453.335.554 
75.400.000 
85.500.000 

103.480.000 
99.863.884 
89.091.670 

212,819,694 
6ñ.73ñ.094 
47.411.460 
18.323.634 

19.000.000 
19.000.000 

11.700.000 
11.700.000 

R7100.000 
87.100.000 

29.2A4.fi00 
29.284.600 

107,229,634 
21.105.000 
21.105.000 

3ñ004.313 
35.004.313 

6.410000 
6.410.000 

2A.629.321 
16.200.000 
12.429.321 

16.0Al.000 
16.081.000 



PRILEY03 

PODER LEGISLATIVO 

LEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28·04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

Progr/SubPr Proy.ObJ.Ga. 
orOG SGrOG F.F. Org.Fln.Opt. OESCRIPCION 

001 

02 

UN.RES.: 
500 

530 
530 
530 

540 
540 
540 

570 
570 
570 

03 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
111 
112 
113 
114 
114 

130 
131 
133 

140 
141 
143 
143 
144 
144 
144 
145 

200 
230 
230 
230 

240 
240 

250 
250 

260 
260 
260 

280 
280 

300 
310 
310 
310 

320 
320 

330 
330 
330 

340 
340 
340 

350 
350 
350 

360 
360 
360 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 

COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 

FORMACION EN INGENIERIA 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
INVERSION FlslCA 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 001 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 
30 063 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 
30 063 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Camoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
30 001 7 Adauisición De Activos Intanaibles 
30 063 7 Adauisición De Activos Intanaibles 

FORMACION EN MEDICINA 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 7 Sueldos 
30 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Reoresentación 
10 001 7 Aauinalda 
30 001 7 Aauinalda 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Subsidio Familiar 
10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Contratación De Personal Técnico 
10 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 063 7 Jornales 
30 063 7 Hanorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

30 001 7 Pasaies Y Viáticos 
30 063 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

ALQUILERES y DERECHOS 
30 001 7 Alauileres Y Derechos 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 
30 063 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 7 Otros Servicios En General 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

30 001 7 Productos Alimenticios 
30 063 7 Productos Alimenticios 

TEXTILES y VESTUARIOS 
30 001 7 Textiles Y Vestuarios 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 
30 063 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumas 
30 063 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumas 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
30 001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 
30 063 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES y LUBRICANTES 
30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 

~ 00' (I'"",Y WCC' 
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478,328,242 
:122.736.220 
151.236.220 
171.500.000 

129.692.022 
108.692.022 
21.000.000 

25.900.000 
14.000.000 
11.900.000 

10,227,552,374 

10,227,552,374 
9,396,414,091 
8.889.929.407 
7.983.010.312 

153.241.968 
43.016.400 
26.820.000 

671.070.563 
12.770.164 

45.105.000 
1.500.000 

43.605.000 

4fl1.:l79.flR4 
32.500.000 
16.072.485 
75.400.000 
71.662.032 

124.978.500 
16.683.333 

124.083.334 

491,898,480 
148.436.880 
140.436.880 

8.000.000 

18.000.000 
18.000.000 

19.000.000 
19.000.000 

280.951.000 
247.951.000 

33.000.000 

25.510.flOO 
25.510.600 

201,186,803 
40.:lflO.000 
30.360.000 
10.000.000 

22.400000 
22.400.000 

14.:140.000 
13.605.000 

735.000 

44.00fl.198 
42.633.471 

1.372.727 

58.237.fl05 
10.247.490 
47.990.115 

20.273.000 
15.273.000 
5.000.000 



PRILEY03 

PODER LEGISLATIVO 

LEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28·04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

Progr/SubPr Pr.y.Obl.G •• 

001 

03 

GrOG SGrOG F.F. Org.Fln.Opt. OESCRIPCION 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 

COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 
FORMACION EN MEDICINA 

UN.RES.: 

390 
390 
390 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 7 Otros Bienes De Consumo 
30 063 7 Otros Bienes De Consumo 

500 
530 
530 30 
530 30 

INVERSION FlslCA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

001 7 Adouisiciones De Maouinarias. Eouioos Y Herramientas En General 
063 7 Adouisiciones De Maouinarias. Eouioos Y Herramientas En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 540 
540 
540 

30 001 7 Adouisiciones De Eouioos De Oficina Y Comoutacion 
30 063 7 Adouisiciones De Eouioos De Oficina Y Comoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 570 
570 30 063 7 Adouisición De Activos Intanoibles 

04 FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS y ADMINISTRATIVAS 

UN.RES.: 01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
100 SERVICIOS PERSONALES 

110 REMUNERACIONES BÁSICAS 
111 10 001 7 Sueldos 
111 30 001 7 Sueldos 
112 10 001 7 Dietas 
113 10 001 7 Gastos De Reoresentación 
114 10 001 7 Aouinaldo 
114 30 001 7 Aouinaldo 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
133 10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 140 
143 
144 
144 

30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanca 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 

200 
230 
230 30 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

001 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 240 
240 30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
250 30 001 7 Alouileres Y Derechos 

260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
260 30 001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
280 30 001 7 Otros Servicios En General 

290 SERVICIOS DE CAPACITACiÓN Y ADIESTRAMIENTO 
290 30 001 7 Servicios De Caoacitación y Adiestramiento 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
320 TEXTILES Y VESTUARIOS 
320 30 001 7 Textiles Y Vestuarios 

330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
330 30 001 7 Productos De PaDel. Cartón E Imoresos 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
340 30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
350 30 001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
360 30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
390 30 001 7 Otros Bienes De Consumo 

500 INVERSION FlslCA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
530 30 

540 
,o> AD;i7:~;u~:f;~,~~~~::'E""""0 '{J 
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1.570.000 
1.420.000 

150.000 

138.053,000 
71.150.000 
69.150.000 
2.000.000 

55.103.000 
46.103.000 

9.000.000 

11.1100.000 
11.800.000 

7,127,085,457 

7,127,085,457 
6,206,252,437 
5.1157039471\ 
5.141.475.774 

185.660.166 
52.542.000 
26.820.000 

435.069.855 
15.471.681 

20.11\0.971 
20.166.971 

329.045.990 
75.400.000 

176.945.990 
76.700.000 

557.802.520 
150.002.520 
156.002.520 

30.1100.000 
30.800.000 

411.000.000 
48.000.000 

270.500.000 
276.500.000 

30.500.000 
36.500.000 

10.000.000 
10.000.000 

116,910,500 
111.020.000 
18.620.000 

16.4114.500 
16.484.500 

45.101.000 
45.101.000 

1.305.000 
1.305.000 

31.500.000 
31.500.000 

3.900.000 
3.900.000 

246,120,000 
911.000.000 
98.600.000 

142.520.000 



PRILEY03 

PODER LEGISLATIVO 

lEY N° 5.554 

EJERCICIO FISCAL 2016 
28·04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

Progr/SubPr Prov. ObJ.G •• 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln.Dpt. DESCRIPCIDN 

001 
04 

UN.RES.: 
540 

570 
570 

05 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
112 
113 
114 

130 
133 

140 
143 
144 
144 
144 
145 

200 

230 
230 
230 

240 
240 

260 
260 
260 

280 
280 
280 

300 

330 
330 

340 
340 

350 
350 

360 
360 
360 

390 
390 

500 

530 
530 
530 

540 
540 

570 
570 

06 

UN,RES,: 
100 

110 
111 
112 
113 
114 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 
COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 

30 

30 

10 
10 
10 
10 

10 

30 
10 
30 
30 
30 

30 
30 

30 

30 
30 

30 
30 

30 

30 

30 

30 
30 

30 

30 
30 

30 

30 

FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS y ADMINISTRATIVAS 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
001 7 Adauisición De Activos Intanaibles 

FORMACION EN HUMANIDADES,CIENCIAS SOCIALES y CULTURA GUAR 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 
001 7 Sueldos 
001 7 Dietas 
001 7 Gastos De Reoresentación 
001 7 Aauinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
001 7 Jornales 
001 7 Jornales 
063 7 Jornales 
063 7 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIÁTICOS 
001 7 Pasaies Y Viáticos 
063 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 
063 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
001 7 Otros Servicios En General 
063 7 O1ros Servicios En General 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
001 7 Productos E Instrum. Quimicos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
001 7 Combustibles Y Lubricantes 
063 7 Combustibles Y Lubricantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
001 7 Otros Bienes De Consumo 

INVERSION FlslCA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

001 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 
063 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
063 7 Adauisición De Activos Intanaibles 

FORMACION EN CIENCIAS JURIDICAS 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 
1 O 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Reoresentación 

..001 '11 ~ 
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142.520.000 

5.000.000 
5.000.000 

7,483,690,514 

7,483,690,514 

7,006,005,047 
6.470.581.247 
5.903.747.028 

42.277.200 
26.820.000 

497.737.019 

16.723.800 
16.723.800 

518.700.000 
75.400.000 
72.150.000 

278.200.000 
5.850.000 

87.100.000 

269,979,731 
141.395.440 
117.995.440 
23.400.000 

13.600.000 
13.600.000 

81.159.091 
58.500.000 
22.659.091 

33.625.200 
27.025.200 

6.800.000 

115,108,500 
34.481i.000 
34.485.000 

49.060.000 
49.060.000 

Ii.ROO.noO 
5.800.000 

20. 763.1i00 
13.963.500 
6.800.000 

1i.000.000 
5.000.000 

92,597,236 
49.872.627 
47.000.000 

2.872.627 

36.700.000 
36.700.000 

6.024.609 
6.024.609 

3,673,404,781 

3,673,404,781 
3,124,471,502 
2.1=I07.R90.281 
2.596.805.788 

60.396.000 
26.820.000 

223.668.493 
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001 

06 

UN.RES.: 

130 
133 

140 
143 
144 
144 

200 
230 
230 

240 
240 

260 
260 

280 
280 

300 
320 
320 

330 
330 

340 
340 

350 
350 

360 
360 

390 
390 

500 
530 
530 

540 
540 

07 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
112 
113 
114 

130 
133 

140 
143 
144 
144 
145 

200 
230 
230 
230 

240 
240 

260 
260 
260 

280 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 

COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 

FORMACION EN CIENCIAS JURIDICAS 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

30 001 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 7 Otros Servicios En General 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

TEXTILES y VESTUARIOS 
30 001 7 Textiles Y Vestuarios 

PRODUCTOS DE PAPEl. CARTÓN E IMPRESOS 
30 001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
30 001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES y LUBRICANTES 
30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 7 Otros Bienes De Consumo 

INVERSION FISICA 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 001 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Reoresentación 
10 001 7 Aouinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jomales 
30 063 7 Jornales 
30 063 7 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 001 7 Pasaies Y Viáticos 
30 063 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 7 ServiCios Técnicos Y Profesionales 
30 063 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROSSERV~ENE~ 
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16.191.221 
16.191.221 

:>no .1iRO. 000 
75.400.000 

109.590.000 
15.600.000 

354,934,184 
143.816.71;4 
143.816.754 

16.000.000 
16.000.000 

159.520.430 
159.520.430 

3!;5R7000 
35.597.000 

85,572,095 
1.0RR.000 
1.098.000 

17.705.000 
17.705.000 

4R.162.R9!; 
48.162.895 

5.210.000 
5.210.000 

10.771200 
10.771.200 

2.62!;.000 
2.625.000 

108,427,000 
31i.:l:l0.000 
35.330.000 

73.0R7.000 
73.097.000 

4.728.351.341 

4.728.351.341 
4,071,235.916 
:l.1iOR.R96.69R 
3.161.478.627 

48.316.800 
30.109.200 

269.992.071 

7.6R:l.R71 
7.683.971 

553.655.247 
75.400.000 

290.206.735 
25.888.660 

162.159.852 

164,899,942 
43.46:l.442 
32.463.442 
11.000.000 

13.400.000 
13.400.000 

Rl.900.000 
77.900.000 

4.000.000 

26.1:l6.500 
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Progr/SubPr Proy.Obl.GaI 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln.Opt. OESCRIPCION 

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 
001 COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 

07 FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES 

08 

UN.RES.: 01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
280 30 001 7 Otros Servicios En General 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 
310 30 

320 
320 30 
320 30 

330 
330 30 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
001 7 Productos Alimenticios 

TEXTILES y VESTUARIOS 
001 7 Textiles Y Vestuarios 
063 7 Textiles Y Vestuarios 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 340 
340 30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

350 
350 
350 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
30 001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 
30 063 7 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
360 30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 
360 30 063 7 Combustibles Y Lubricantes 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
390 30 001 7 Otros Bienes De Consumo 

500 INVERSION FlslCA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
530 30 001 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 
530 30 063 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
540 30 001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

FORMACION EN CIENCIAS Y TECNOLOGIA 

UN.RES.: 01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
100 SERVICIOS PERSONALES 

110 REMUNERACIONES BÁSICAS 
111 10 001 7 Sueldos 
112 10 001 7 Dietas 
113 10 001 7 Gastos De Reoresentación 
114 10 001 7 Aauinaldo 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
133 10 001 7 Bonificaciones Y Gratificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 140 
143 
143 
145 
145 

30 001 7 Contratación Ocasianal Del Personal Docente Y De Blanco 
30 063 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
30 001 7 Honorarios Profesionales 
30 063 7 Honorarios Profesionales 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 230 

230 30 001 7 Pasaies Y Viáticos 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 240 
240 30 001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

260 
260 30 
260 30 

280 
280 30 

290 
290 30 
290 30 

300 
320 
320 30 

330 
330 30 

340 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
001 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 
063 7 Servicios Técnicos Y Profesionales 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
001 7 Otros Servicios En General 

SERVICIOS DE CAPACITACiÓN Y ADIESTRAMIENTO 
001 7 Servicios De Caoacitación y Adiestramiento 
063 7 Servicios De Caoacitación y Adiestramiento 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
TEXTILES y VESTUARIOS 

001 7 Textiles Y Vestuarios 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

BI'"lNSUM0C:;CINAS ;VO~ 
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26.136.500 

194,870,249 
41.360.000 
41.360.000 

17.700.000 
14.400.000 
3.300.000 

11.9!'i4.000 
11.954.000 

35.Rñ4249 
35.864.249 

35.790.000 
23.790.000 
12.000.000 

46.310.000 
36.810.000 

9.500.000 

5.R92.000 
5.892.000 

297,345,234 
225.026.234 
78.020.000 

147.006.234 

72.319.000 
72.319.000 

6,766,617,675 

6,766,617,675 
5,728,149,315 
5.155.5R6.573 
4.689.905.767 

42.277.200 
26.820.000 

396.583.606 

9.302.742 
9.302.742 

563.260.000 
26.650.000 

155.040.000 
48.750.000 

332.820.000 

327,074,396 
103.4Q9.R50 
103.499.850 

66RO.000 
6.680.000 

140.7R3.636 
71.633.636 
69.150.000 

35775.000 
35.775.000 

40.335.910 
5.000.000 

35.335.910 

344,110,008 
1.000000 
1.000.000 

15.017.000 
15.017.000 

60.652.000 
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2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCiÓN 

001 COMPETITIVIDAD E INNOVACiÓN 
08 FORMACION EN CIENCIAS Y TECNOLOGíA 

UN.RES.: 
340 

350 
350 
350 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS y MEDICINALES 
30 001 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 
30 063 7 Productos E Instrum. Qulmicos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
360 30 001 7 Combustibles Y Lubricantes 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
390 30 001 7 Otros Bienes De Consumo 

500 INVERSION FlslCA 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
530 30 001 7 Adauisiciones De Maauinarias. EauiDos Y Herramientas En General 
530 30 063 7 Adauisiciones De Maauinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

540 
540 30 

570 
570 30 
570 30 

09 

UN.RES.: 
100 

110 
111 10 
114 10 

140 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
001 7 Adauisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
001 7 Adouisición De Activos Intanoibles 
063 7 Adauisición De Activos Intanoibles 

FORMACION DE POSTGRADO 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 
001 7 Sueldos 
001 7 Aouinaldo 

PERSONAL CONTRATADO 
143 
143 
144 
144 

30 001 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 

200 
230 

30 063 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIÁTICOS 
230 30 
230 30 

001 7 Pasaies Y Viáticos 
063 7 Pasaies Y Viáticos 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
240 30 

280 
280 30 
280 30 

300 
330 
330 30 

001 7 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reoaraciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
001 7 Otros Servicios En General 
063 7 Otros Servicios En General 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Productos De Paoel. Cartón E Imoresos 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
340 30 001 7 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos 

500 INVERSION FlslCA 

520 CONSTRUCCIONES 
520 10 001 7 Construcciones 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
530 30 

540 
540 10 
540 30 

570 
570 30 

001 7 Adouisiciones De Maouinarias. Eauioos Y Herramientas En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
001 7 Adouisiciones De Eauioos De Oficina Y Comoutacion 
001 7 Adauisiciones De Eouioos De Oficina Y Comoutacion 

ADQUISICiÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 

003 ¡¡oo D, ;;;"';"'~ • 

\ 
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60.652.000 

222.801.008 
139.573.768 
83.227.240 

40.fiflO.000 
40.590.000 

4.0fiOOOO 
4.050.000 

367,283,956 
31fi.fi3fl.4fi6 
250.866.696 
64.672.760 

3fl.744.fiOO 
39.744.500 

12000.000 
8.000.000 
4.000.000 

2,692,937,587 

2,692,937,587 
1,652,924,382 
1.122.flll.04fl 
1.036.533.276 

86.377.773 

fi30.013.333 
39.758.333 

426.555.000 
26.000.000 
37.700.000 

121,002,975 
30480000 
18.480.000 
12.000.000 

12.140.000 
12.140.000 

76.382.fl75 
61.021.475 
17.361.500 

28,310,230 
21.622.fiOO 
21.622.500 

6.667.730 
6.687.730 

890,700,000 
600.000.000 
800.000.000 

24.000.000 
24.000.000 

36.700.000 
6.000.000 

30.700.000 

30.000.000 
30.000.000 


